
予算額 決算額 差　異 備　考

50,000,000 47,655,000 2,345,000
入会金収入 310,000 370,000 -60,000
正会員会費収入 27,500,000 27,955,000 -455,000
賛助会員会費収入 22,000,000 19,120,000 2,880,000 賛助会員口数減少

学生会員会費収入 190,000 210,000 -20,000

72,930,000 73,438,627 -508,627
大会等事業費 32,000,000 32,868,254 -868,254
展示会事業費 11,000,000 11,030,000 -30,000
調査・研究等事業費 5,220,000 5,495,822 -275,822 研究会参加収入等

教育事業費 10,350,000 8,123,825 2,226,175 PWB製造講座等、2講座中止

情報提供事業費 7,000,000 8,707,357 -1,707,357 広告料等増加

国際事業費 0 0 0
委員会運営事業費 6,000,000 6,016,760 -16,760 含 九州支部

関西支部事業費 1,360,000 1,196,609 163,391

200,000 434,782 -234,782
雑収入 200,000 434,782 -234,782

123,130,000 121,528,409 1,601,591

43,120,296 43,120,296 0

166,250,296 164,648,705 1,601,591収入合計(B)

１．会費収入

２．事業費収入

３．雑収入

当期収入合計(A)

前期繰越収支差額

収入の部

科目

平成18年度 収支計算書
平成18年4月1日から平成19年3月31日

社団法人エレクトロニクス実装学会
(単位：円)
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予算額 決算額 差　異 備　考科目

(単位：円)

支出の部

78,900,000 78,515,718 384,282
大会等事業費 20,000,000 21,473,032 -1,473,032 費用増加

展示会事業費 1,000,000 391,286 608,714
調査・研究等事業費 6,500,000 7,665,290 -1,165,290 研究会運営費増加

教育事業費 6,000,000 2,276,782 3,723,218 PWB製造講座等、2講座中止

情報提供事業費 13,000,000 15,339,488 -2,339,488 学会誌発行費用増加

国際事業費 200,000 202,752 -2,752
委員会運営事業費 6,000,000 5,836,325 163,675 含 九州支部

関西支部事業費 2,200,000 1,963,620 236,380
事務費 24,000,000 23,367,143 632,857

37,700,000 37,149,651 550,349
事務費 14,000,000 12,928,458 1,071,542 派遣人員等の採用未達

福利厚生費 4,000,000 4,984,110 -984,110
会議費 1,000,000 638,544 361,456
通信運搬費 1,500,000 1,524,364 -24,364
什器備品費 300,000 385,539 -85,539
消耗品費 800,000 821,614 -21,614
印刷費 1,000,000 542,337 457,663
光熱水道費 300,000 351,864 -51,864
旅費交通費 2,000,000 2,333,400 -333,400
賃貸料 6,500,000 6,228,180 271,820
租税公課 1,900,000 2,335,900 -435,900
事務電子化経費 2,500,000 1,566,455 933,545
諸謝金 1,200,000 1,765,993 -565,993
雑費 700,000 742,893 -42,893

３．その他の支出 1,300,000 978,328 321,672
学会賞関係費 1,000,000 978,328 21,672
広報関係費 300,000 0 300,000

　　　小　計 117,900,000 116,643,697 1,256,303

４．特定預金支出 5,000,000 5,000,000 0
退職金給与預金支出 5,000,000 5,000,000 0

500,000 0 500,000

当期支出合計(C) 123,400,000 121,643,697 1,756,303

当期収支差額(A)-(C) -270,000 -115,288 -154,712

次期繰越収支差額(B)-(C) 42,850,296 43,005,008 -154,712

２．管理費

５．予備費

１．事業費
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増加の部

資産増加額

退職給与引当預金増加額 5,000,000    
5,000,000    

増加額合計 5,000,000    

減少の部

資産減少額

当期収支差額 115,288    

器具備品償却額 98,001    
213,289    

負債増加額

退職給与引当金繰入額 5,000,000    
5,000,000    

減少額合計 5,213,289    

当期正味財産減少額 213,289    

前期繰越正味資産額 103,811,444    

期末正味財産合計額 103,598,155    

金　　額科　　目

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成18年4月1日から平成19年3月31日

(単位：円)
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資産の部

流動資産
現金 57,472    
普通預金 31,279,431    
定期預金 5,000,000    
郵便振替 29,469,067    
未収金 749,048    
仮払金 1,100,555    
前払金 158,170    

流動資産合計 67,813,743    

固定資産
　有形固定資産

器具備品 154,163    
　その他の固定資産

電話加入権 438,984    
保証金 60,000,000    
退職給与引当預金 27,390,775    
国際会議引当預金 30,000,000    
事務所拡充引当預金 5,000,000    
１０周年記念事業引当預金 7,000,000    

固定資産合計 129,983,922    

資産合計 197,797,665    

負債の部

流動負債
未払金 2,782,328    
前受金 21,466,000    
預り金 550,407    
仮受金 10,000    

流動負債合計 24,808,735    

固定負債
退職給与引当金 27,390,775    
国際会議引当金 30,000,000    
事務所拡充引当金 5,000,000    
１０周年記念事業引当金 7,000,000    

固定負債合計 69,390,775    

負債合計 94,199,510    

正味財産の部

正味財産 103,598,155    
(うち当期正味財産減少額) ( 213,289)   

負債及び正味財産合計 197,797,665    

金　　額科　　目

貸　借　対　照　表
平成19年3月31日現在

(単位：円)
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重要な会計方針

(1) 引当金計上基準について

(2) 資金の範囲について

　

(3) 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。
(単位：円)

前期末残高 当期末残高

57,708,669 65,805,970
4,921,050 749,048
2,585,235 1,100,555

176,127 158,170
65,391,081 67,813,743

3,170,789 2,782,328
17,974,000 21,466,000

777,995 550,407
348,001 10,000

22,270,785 24,808,735
43,120,296 43,005,008

(4) 固定資産取得価額、減価償却累計額及び当期末累計残高は、次のとおりである。
(単位：円)

取得価格 減価償却累計額 当期末残高

1,930,530    1,776,367    154,163    

1,930,530    1,776,367    154,163    

器　具　備　品

合　　計

合　　計

未　払　金

前　受　金

預　り　金

仮　受　金

合　　計

次期繰越収支額

計算書類に対する注記

資金の範囲には、現金預金、未収金、未払金、前払金、仮払金及び
前受金、仮受金、預り金を含めることにしている。なお、前期末及び
当期末残高は(3)に記載するとおりである。

科　目

科　目

現　金　預　金

未　　収　　金

仮　　払　　金

前　　払　　金

退職給与引当金………期末退職給与の要支給額を計上している。
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資産の部

流動資産
現　　金 手許有高 57,472 
普通預金 三井住友銀行 西荻窪支店 8,416,618 
普通預金 三菱東京UFJ銀行西荻窪支店 22,506,760 
普通預金 みずほ銀行 西荻窪支店 356,053 
郵便貯金 東京貯金局 7,674,500 
郵便振替 東京貯金局 21,794,567 
定期預金 みずほ銀行 西荻窪支店 5,000,000 
未収金 未収会費・その他 749,048 
仮払金 関西支部他 1,100,555 
前払金 展示会費用他 158,170 

流動資産合計 67,813,743 

固定資産
　有形固定資産

器具備品 プロジェクター他 154,163 
　その他の固定資産

電話加入権 438,984 
保証金 (社)日本電子回路工業会 60,000,000 
退職給与引当預金 三井住友銀行 西荻窪支店 27,390,775 
国際会議引当預金 三菱東京UFJ銀行 西荻窪支店 30,000,000 
事務所拡充引当預金 東京貯金局 5,000,000 
10周年記念事業引当預金 東京貯金局 2,000,000 
　　　　　　〃 みずほ銀行 　西荻窪支店 5,000,000 

固定資産合計 129,983,922 
資産合計 197,797,665 

負債の部

流動負債
未払金 講演大会費用他 2,782,328 
前受金 正会員年会費収入他 21,466,000 
預り金 源泉所得税 550,407 
仮受金 10,000 

流動負債合計 24,808,735 

固定負債
退職給与引当金 27,390,775 
国際会議引当金 30,000,000 
事務所拡充引当金 5,000,000 
10周年記念事業引当金 7,000,000 

固定負債合計 69,390,775 
負債合計 94,199,510 

正　味　財　産 103,598,155 

金　　額科　　目

財　産　目　録
平成19年3月31日現在

(単位：円)
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社団法人エレクトロニクス実装学会 

会 長  大 塚  寛 治  殿 

 

 

平成 19 年 4 月 25 日 

 

 

私共監事は、平成 18 年 4 月 1 日から平成 19 年 3 月 31 日までの社団法人エレクト

ロニクス実装学会の会計監査、並びに理事の会務の執行を監査しましたのでご報告

します。 

 

監査の結果 

 

(1) 会計監査は本会収支計算書、財務目録及び貸借対照表に記載されている事項

について行った結果、法令及び定款に従い当法人の財産及び収支の状況を正し

く示しているものと認める。 

 

(2) 理事の会務執行に関する不正の行為もしくは法令、定款に違反する重大な事実

は認められない。 

 

 以上報告します。 

 

 

 監事  高安 龍典 

 

 

 監事  築山 修治 

  


